



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

96 - 515 Teresin, ul. Zielona 18

tel/fax 46 861 30 45

e-mail: gops@gopsteresin.pl

GOPS - 25

Wersja 1.0
obowiązuje od
01.01.2023 r.

Karta Informacyjna

Nazwa usługi:

Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.

I

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,
- Ustawa z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,
- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

II

Wymagane dokumenty:

1. Wniosek o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. (**formularz GOPS- 25.1**);
2. Klauzula informacyjna dla interesantów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (**formularz GOPS-2.1**);
3. Faktura VAT dokumentująca dostarczenie paliw gazowych (rozliczeniowa; faktura z zużyciem prognozowanym **nie uprawnia** do otrzymania rekompensaty podatku VAT);
4. Dowód uiszczenia opłaty za fakturę VAT.

III

Miejsce składania dokumentów i odbioru informacji:

- **Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Teresinie**, 96-515 Teresin, ul. Zielona 18 (budynek po starej aptece), parter, pokój nr 2 – **inspektor Żaneta Przybylska**, **inspektor Tomasz Rutkowski**, **inspektor Marta Wołyńska**, **inspektor Marta Zajac**,: 46 861 30 45 wew. 102, kom. 603 696 055, email: 500plus@gopsteresin.pl, 500plus1@gopsteresin.pl

IV

Oplaty:

- Zwolniony z opłaty

V

Przewidywany termin załatwienia sprawy:

- do 30 dni

VI

Sposób zakończenia postępowania:

- informacja o przyznaniu refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. przesyłana na adres e-mail (jeśli we wniosku zabraknie adresu poczty elektronicznej – informację będzie można odebrać osobiście)
- decyzja administracyjna w przypadku odmowy przyznania / uchylenia / rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranej refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.

VII

Odpowiedzialność za realizację usługi publicznej / osoby, u których można uzyskać informację na temat zaawansowania sprawy :

- **Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Teresinie**, 96-515 Teresin, ul. Zielona 18 (budynek po starej aptece), parter, pokój nr 2 – **inspektor Żaneta Przybylska**, **inspektor Tomasz Rutkowski**, **inspektor Marta Wołyńska**, **inspektor Marta Zajac**, tel.: 46 861 30 45 wew. 102, kom. 603 696 055, email: 500plus@gopsteresin.pl, 500plus1@gopsteresin.pl

VIII	<p>Tryb odwoławczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> Przysługuje prawo do odwołania od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie za pośrednictwem organu, który wydał decyzję, w terminie 14 dni. Odwołanie nie podlega opłatom.
IX	<p>Dodatkowe informacje:</p> <p>Uprawnionym do refundacji podatku VAT będzie: odbiorca paliw gazowych w gospodarstwach domowych, zarówno jednoosobowych, jak i wieloosobowych, który:</p> <ol style="list-style-type: none"> wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia wejścia w życie ustawy tj. do 21 grudnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku wpisania lub zgłoszenia do CEEB nowych źródeł ogrzewania; jest osobą w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł lub osobą w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę (Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustalana jest na podstawie dochodów uzyskanych: <ol style="list-style-type: none"> w 2021 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2023 r., w 2022 r. – w przypadku wniosku złożonego po 31 lipca 2023 r.); jest osobą, która zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych wskazaną w fakturze VAT i opłaci fakturę dokumentującą dostarczenie paliw gazowych od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. <p>Równowartość VAT-u zwracana będzie na podstawie faktury za gaz. O przyznanie refundacji podatku VAT można się ubiegać po otrzymaniu, a następnie opłaceniu pierwszej faktury VAT dokumentującej dostarczenie paliwa gazowego w okresie 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.</p> <p>Przez paliwa gazowe rozumie się: gaz ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz gaz propan-butan lub inny rodzaj gazu palnego, <u>dostarczany</u> za pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy, niezależnie od ich przeznaczenia.</p> <p>Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek.</p> <p>Wniosek o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. wraz z załącznikami składa się:</p> <ul style="list-style-type: none"> na piśmie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Teresinie; za pomocą środków komunikacji elektronicznej: na skrzynkę ePUAP (gdzie załącznikiem będzie podpisany elektronicznie plik zawierający wniosek o wypłatę refundacji podatku VAT) lub za pomocą aplikacji mObywatel. <p>Jeśli wnioskodawca lub członkowie jego gospodarstwa domowego uzyskują dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym, należy przedstawić dodatkowe dokumenty dotyczące tych dochodów np. dowód zasądzenia alimentów, decyzję o przyznaniu świadczenia rodzicielskiego, informację o dochodach uzyskiwanych z gospodarstwa rolnego, informację o przyznaniu stypendium, informację o przyznaniu zasiłku macierzyńskiego z KRUS.</p> <p>Wnioski o refundację podatku VAT można składać:</p> <ul style="list-style-type: none"> do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu i opłaceniu faktury VAT (wniosek można złożyć zarówno po otrzymaniu i opłaceniu pojedynczej faktury, jak i po zgromadzeniu kilku faktur); po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem wniosku.

X	Uwagi: <ul style="list-style-type: none"> • Interesantów w sprawie skarg i wniosków dotyczących pracowników GOPS-u przyjmuje codziennie w godzinach pracy Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Katarzyna Wójcicka-Chłystek, Teresin, ul. Zielona 18, parter, pokój nr 5, tel.: 603 696 055, k.wojcicka@gopsteresin.pl 		
Opracowała: Marta Wołyńska	Zaopiniował: Andrzej Jaworski	Zaakceptowała: Katarzyna Wójcicka-Chłystek	Zatwierdziła: Grażyna Cierpis-Przysucha

Godziny pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:

poniedziałek, wtorek, środa: 8-16,
czwartek, piątek: 7-15.